Ascendit ergo Zachæus in arborem sycomorum. Maxi-  
mum ostendit desiderium Christum videndi; cūm ve-  
rum videat, hac vtatur adiuvatione. Si in corde nostro  
ardens & efficax es, et studium Deū videndi, innumeræ  
inuenientius media, ut illud consequeremur. Attende  
& quotidie adiunctiones, pducant homines, ut vanitati

## 296 IN DEDICATIONE

inseruant; ne illis tu in hoc cedas, qui Deo obsequi plures excogita vias mortificandi corpus tuum in Eu, vestitu, & omnia asperitate cultus, & humilitate. Attende Zachaeum sycomorum ascendentem; ergo Dicitur iisso, quoniam bene, quoniam fructum adiuventionis suarum comedet & autem in pio in malum. Debitorum vero nos sciamus Deo, ut adiuventiones queramus in eius obsequium, & dic cum Psal. in adiuventionibus exercebor.

*Iulia 3.**Psalms 76.**Ephes. 3.**Tobit. 1.**Exod. 12.**Genes. 18.*

Sed audi fructum adiuventionis Zachaei. Subsipientes IESVS vidit illum, & ait: Zacheus festinans descendit; quis hodie in domo tua oportet me manere. Desiderauit Zachaeus solum videre Christum: sed ille, qui potens est superabundantia facere, quam petimus, aut intelligimus, non solum videndum se, sed & hospitem & invitatum praebuit. Qui ergo Nathanaelem ante sub sicu viderat, Zachaeus nunc super sicum videt, & se invitat. Nouerat enim Christus Zachaei affectum, vidiisque non ausum fuisse invitare: non ergo invitat, quia non vult, sed quia non audet. Quo ostenditur plus saepenumero eum impetrare, qui quod secum tacite optat, & propter conscientiam indignitatis suae non audet petere, quam qui presumptuose illum ad se vocare non dubitat. Qui ergo coram Deo humiliis est, nec audet magna aliqua dona petere, humilitate illa plus orat, quam si manifeste orans ea petisset.

Festinans ergo descendit, & exceptit eum gaudens: Et sicut dixit ad Iesum. Ecce dimidium bonorum meorum Dominus do panperibus; & si quid aliquem defraudavi, reddo quadruplum. Attende eius feruorem in festinatione, gaudio, larga eleemosyna, restitutioneque abundantia: docente cum accedit ad Dei obsequium, viriliter agere, feruide operari, virtutum officijs eximijs incumbere, inique parra & ablata restituere. Agnus Paschalis festinanter comedendus erat, ut doceamur in iis, quae Dei sunt festuentes & festinantes nos praestare. Sed quid Christus ad hoc respondet?

Hodie salus domui huic facta est, eo quod ipse sit filius Abraham, non imitatione tantum, sed & natura. Imitatus est autem Abrahamum Zachaeus in pluribus. Abraham vidit, & gaudens est; Zachaeus vidit, & gaudens suscepit.

cepit .  
Sodon  
Abrah  
uum  
Christ  
chaeu  
res m  
Abra  
uerla  
gen  
opera  
Abra  
men,  
nu, i  
gen  
Faci  
ipsu  
flus  
con  
eiu  
cha  
qu

cepit . Abraham exceptit Dominum hospitio euntem  
Sodomam; Zachæus exceptit hospitio euntem Ierusalem.  
Abraham festinus cucurrit & paravit Domino cotui-  
uum ; Zachæus festinans descendit , & cum gaudio exceptit  
Christum coniugio . Abraham stabat coram Deo; Za-  
chæus stans coram Christo loquitur . Abraham in paupe-  
res misericors, Zachæus dimidium bonorum dat pauperibus.  
Abrahæ data est benedictio in filijs ; Zachæo in vni-  
uersa domo . Verè igitur filius Abrahæ , à quo non de-  
generat, ut illi ad qu's Christus ait. *Si filij Abrahæ es̄tis,*  
*opera Abrahæ facite.* tē ergò Paul. Non omnes, qui filij  
Abrahæ , omnes semen brahæ , sed in Isaiā vocabitur tibi se-  
men, id est, non filij carnis, sed filij Dei, qui sunt filii promissio-  
ni, id est, qui ex promissione facta Abrahæ Christo re-  
generatorantur. Simul verò aduerte veritatem illius dicti:  
*Faciens misericordiam in mille generationes ijs, qui diligunt Exod. 20.*  
ipsum. Vide post quot generationes recordatus sit Chri-  
stus Abrahæ , ut propter illum misericordiam Zachæo  
conferat. Sic in libris Regum sæpe meminit Dauid , vt  
eius filijs benefaciat, regnumque concedat. Et filijs Re-  
chab promissum est nūquam ex eo genere defuturum,  
qui coram Domino sit. Non hoc euueniet in mundo, qui in  
continuò obliuiscitur. Deo ergò obsequere, qui in  
suos fidelissimus est retributor in æternum.  
&cæt. Cui honor & gloria in se-  
culturum secula.  
Amen.

In festo S. STEPHANI, S. IOANNIS EV-  
ANGELISTÆ, & INNOCENTI V M: si-  
militer in die Venerab. SACRAMENTI, &  
alijs ferijs, fer. 2. Pentec. in Rogationib. in die Ascen-  
sionis Domini. Quare in parte hyemali & astinali  
suis locis.

FINIS, DE SANCTIS.  
LAUS DEO, Virginique MATRI.

Chrys. serm.  
de Zachæo.  
Tom. 2. hom.  
84. in Matth.  
20. & hom.  
41. in Genes.  
18.

Ioan. 8.  
Rom. 9.

Psalm. 131.  
4. Reg. 19.  
20.  
Zerem. 31.

obtinet et eis quia confitit, q. sunt  
miseris confitenti, placatim poti, spes longi-  
or, timor salutis, et desperatio ve-  
citat enim. sed si in ventu inimicis inciperem  
eis quid salutis possem, si permanebo. Se-  
n. si oracula prophetarum caput, reflecti  
rem. voluntate ea, et sic desperat. vobis  
agitare q. multi arcuuntur. sed viceversa  
arcuuntur, et non gustauerit nisi pateret  
exiret Iesu in publico. Nam hunc famos  
Iacobus filius Ioseph malorum et crudelium  
narrab. suob. opus ex amio secundum erat; ubi  
sat Iacobus Iacobus, et sic ad regem induit q. in  
q. audireb. hoc malum est occidi  
q. Iacobus dix. Tunc venerabatur  
factus placere eam in portu sanguinis  
audirent reges q. regem non crederent  
nisi, putab. Iacobus impossibile esse ad  
victam obessa erat ab hostibus, cui pug-  
nabit et non gustabitis acerbitas illa.  
eo tenuit deus hostibus, et sic fuge-  
littera fama et alijs rebus, et in plati-  
nula prophetarum ille aut q. non crederet  
victam in portu. Si ista videntur  
allegitur quibus ho q. obsecragit a Jesu  
q. non resistit temptationibus nec agi-  
tari tuos prophetas i. vocatores ei, sed  
aut q. gratia q. est benedictus u. mi-  
sericordia tuu es confidens et preter  
q. u. Tunc nullus mala fecerat,  
sed in mortis a sacra morte mortis  
confidens ut catholicus renuit se  
rebutans a peccatis nec curante, sed  
non potest agere, bilorem sacramen-  
talem agere. Etiam et vestibulum  
adiectum, q. alia dei auxilia patet  
existe ut confitestra, ut sic nih  
possit.